PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia

conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a
decorrere dal giorno 0¥ -C%- 25201 al giorno

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26
marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

L] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

[] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

K IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

II Respunsablle Ulflelo Al Dellberadv]

Altre annotazioni

-

:ﬁ' .r ] 1 (
Eg“‘ <]
CSN

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Arienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DETERMINA n. 0% /&7 gdea 0% -0%- 2074

OGGETTO: | Pagamento contributi CIG in favore dell’Anac, mediante bollettini MAV all'Autorita
Nazionale Anticorruzione ( ANAC) per il 3° quadrimestre Settembre/Dicembre
2023-

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Proposta n. 4 del O{/é ?//Z' 0 &; Esercizio 2024

N° Conto economico 8 ol .0l 0J. J/qg(&

0O Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio

N° Conto Patrimoniale
ONRE PlesnNEe £70 § 335,
Budget assegnato anno 2024

(euro) / '

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

L’Estensore

LEE A

/
STRUTTURA ASSEGNA”lyJ?\ DI BUDGET

Scheda BUDLE | allegata

datata

1l Dirgmﬁ-c/ dell’'U.0.C.
Qg;x.";& Rosaria Di Fresco

ﬁbile

del procgdimento

=

i
airimoniale

U.0S Contapiite .
Ai sensi della Legge 15/68 ¢ della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la rcgolarit:‘jfc{?ﬁ@&fﬁﬂ:cdum
seguita e la legalita del presente atto, nonché I’esistenza de ibﬂ entddione citata e la sua rispondenza ai contemuileSpergd)

| ——

R
Il Direttore dell’U.O.C. Ing. Vinecnzo Lo Medico ,f

L’anno duemilaventiquattro il giorno “{‘V@— del mese di (,U.Oy\“ 9 . nella sede della U.O.C. \TOVVCOU\*'O(\;»L’
dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo il Direttore dell’U.O.C. Ing. Vincenzo Lo Medico in forza delle

funzioni dc!eg‘ale espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. (7 5 del gﬁ/béf_@zgassislim da

CeRYE Se V &k"‘"b \19-‘('\" 2 quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:




Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Lo Medico
PREMESSO che:

> I'Autorita Nazionale Anticorruzione (ANAC), in riferimento ad ogni appalto di lavori, servizi e
forniture, impone, sia alla stazione appaltante che all'operatore economico, il versamento di un
contributo (CIG), identificativo della correlata gara;

> & possibile rilevare tali adempimenti a carico della stazione appaltante mediante accesso al
portale ANAC, Sezione Riscossione Tributi, dove compare scheda da cui risultano i pagamenti
da eseguire;

> i pagamenti vengono effettuati su bollettini "MAV", che indicano i quadrimestri di riferimento, i
rispettivi importi e le relative scadenze;

> & stato emesso, dall’ 'Autorita Nazionale Anticorruzione (ANAC) nel 2024, bollettino MAV n.
(01030662443861775) relativo al 3° quadrimestre 2023 per un importo di € 6.395,00

RITENUTO pertanto di dover procedere al pagamento del succitato bollettino di €
6.395,00,utilizzando il conto Sopravvenienze passive in quanto per un problema tecnico di
protocollo, non si & dato riscontro, nei tempi dovuti, al pagamento

PRESO ATTO che la spesa complessiva di €_.6.395,00 gravera sul conto 8.02.02.03.1704
“Sopravvenienze passive per I'acquisto di servizi non sanitari’

RILEVATA la necessita di adottare apposita deliberazione con riguardo agli adempimenti di che
trattasi per procedere al predetto pagamento;

VISTO L'art.53, punto 7) della L.R.30193;

DATO ATTO della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata;

DARE ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre
1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639 e che lo stesso e stato predisposto
nel rispetto della L.06 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dellillegalitd nella P.A.", nonché nellosservanza dei contenuti del piano
aziendale della prevenzione della corruzione 2022-2024

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1) DARE MANDATO allUOC Ecohomico FIhanziarid di provvedere al pagamento del bollettino "MAV",
emesso dallANAC, da utilizzare per il versamento dei CIG richiesti a carico di questa ARNAS,
nella qualita di stazione appaltante, per il terzo quadrimestre 2023, per un importo
complessivo di € 6.395,00

2) DARE ATTO che il costo di cui al presente provvedimento, pari a € 6.395,00, stante che
trattasi di oneri sopravvenuti relativi ad esercizi precedenti e non rilevati nel periodo di
competenza, sara rilevato dalla U.O.C. Economico Finanziario quale onere straordinario
dell’'esercizio corrente da imputare sul conto 8.02.02.03.1704 Sopravvenienze passive per
servizi non sanitari per il versamento dei CIG richiesti a carico di questa ARNAS del bilancio
corrente e, come tale, non assoggettabile scheda di prenotazione budget informatico C4H;

3) DICHIARARE Il presente atto immediatamente esecutivo, per progedere al pagamento del
suddetto importo in tempi brevissimi.

&

Il Segretario Verbalizzante

Il Direttore U.O.C} | i\wcenzo Lo Medico



